



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-15112025-267703
CG-DL-E-15112025-267703

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 5002]

नई दिल्ली, , बृहस्पतिवार, नवम्बर 13, 2025/ कार्तिक 22, 1947

No. 5002]

NEW DELHI, THURSDAY, NOVEMBER 13, 2025/ KARTIKA 22, 1947

रेल मंत्रालय

[उत्तर रेलवे (निर्माण संगठन)]

अधिसूचना

नई दिल्ली, 12 नवम्बर, 2025

का.आ. 5171(अ).—भारत सरकार, रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्या का.आ. 4716(अ) दिनांक 29 अक्टूबर, 2024 जो कि भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग (II) खंड 3, उप-खंड (II) में प्रकाशित की गई थी, के तहत रेलवे अधिनियम, 1989 (1989 का 24) की धारा 20ए की उप-धारा (1) के अंतर्गत विशेष रेलवे परियोजना "सराइचंडी यार्ड में रेलवे किलोमीटर 35/2 – 3 पर आर ओ बी 34 – सी का निर्माण", के निष्पादन, रखरखाव, प्रबंधन एवं संचालन हेतु उत्तर प्रदेश राज्य के प्रयागराज जिले में विशेष रेलवे परियोजना के लिए भूमि अधिग्रहण की मंशा घोषित की गई थी।

और उक्त अधिसूचना की सारांश सूचना दैनिक जागरण, और हिंदुस्तान टाइम्स, में 16 नवम्बर 2024 को रेलवे अधिनियम की धारा 20 (क) की उप-धारा 4 के तहत प्रकाशित की गई थी ;

और सक्षम प्राधिकारी द्वारा 20 (घ) के अधीन आये आक्षेपो का विचार किया गया और निराकरण कर दिया गया है।

और जहां, रेलवे अधिनियम की धारा 20 (ड) की उप-धारा (1) के तहत सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केंद्र सरकार को प्रस्तुत कर दी है;

अतः, केंद्र सरकार, सक्षम प्राधिकारी की रिपोर्ट प्राप्त होने के पश्चात और रेलवे अधिनियम, 1989 की धारा 20 (ड) की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए,

यह घोषणा करती है कि अनुसूची में उल्लिखित भूमि उपरोक्त प्रयोजन के लिए अधिग्रहित की जाएगी। और आगे, रेलवे अधिनियम की धारा 20इ की उप-धारा (2) के अनुपालन में, केंद्र सरकार यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के भारत के राजपत्र में प्रकाशन की तिथि से अनुसूची में उल्लिखित भूमि केंद्र सरकार के अधिकार में पूर्ण रूप से आ जाएगी तथा सभी दायित्वों से मुक्त होगी।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य के प्रयागराज जिले में विशेष रेलवे परियोजना विशेष रेलवे परियोजना "सराइचंडी यार्ड में रेलवे किलोमीटर 35/2 – 3 पर आर ओ बी 34 – सी का निर्माण", के निष्पादन, रखरखाव, प्रबंधन एवं संचालन हेतु) परियोजना के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का विवरण।

जिला का नाम	प्रयागराज
तहसील का नाम	फूलपुर
गाँव का नाम	हसनपुर कोरारी (सिकंदरा)

क्रम सं	भूमि का प्रवर्ग	भूमि की प्रकृति	सर्वेक्षण गाटा सं०	क्षेत्रफल (हे० मे०)	भूस्वामी / हितबद्ध व्यक्तियों के नाम
1	2	3	4	5	6
1	निजी	कृषि	149	0.0010	जोखई राम, राम अभिलाष पुत्र भग्गू नि० ग्राम, विजय कुमार, उमेश कुमार, सुरेश कुमार पुत्र मेवालाल, जैनी कैथवास पुत्र स्व० रामचन्द्र व रूपमणि कैथवास पत्नी स्व० रामचंद्र, मिट्ठू लाल पुत्र रामाधीन नि० ग्राम, अनिल कुमार पुत्र मिट्ठू लाल, सुमन, वंदना भारतिा पुत्री मिट्ठू लाल, मुकेश कुमार पुत्र राम कृपाल, रामकृपाल पुत्र रामधीन नि० ग्राम, विनोद कुमार पुत्र रामदास नि० ग्राम, श्रीमती फूलवंती देवी पत्नी सोहन लाल नि० ग्राम, सालिक राम पुत्र रामाधीन नि० ग्राम, सवारी देवी पत्नी प्रेमचंद्र
2	निजी	कृषि	156	0.0710	अरविन्द कुमार, प्रदीप कुमार, दिनेश कुमार, प्रवीन कुमार, मनोज कुमार, वीरेंद्र कुमार पुत्र राजाराम नि० ग्राम, मु० रमदेई पत्नी राजाराम नि० ग्राम बैजपुर अर्जुन प्रसाद, गुलाबचंद्र, लालजी, श्रीपाल पुत्र राम सुमेर नि० ग्राम बैजपुर, उमापति पुत्र रिबाई नि० ग्राम कुम्हौना, गया प्रसाद पुत्र रामकृपाल नि० ग्राम, दिनेश कुमार, वीरेन्द्र कुमार पुत्र राम गोपाल नि० ग्राम, धीरज कुमार पुत्र सुखपाल नि० ग्राम, नागेन्द्र

					कुमार, नीरज कुमार पुत्र सुखपाल नि० ग्राम, नोखेलाल पुत्र रामस्वरूप नि० ग्राम, पवन कुमार पुत्र रामराज नि० ग्राम, विजय कुमार, उमेश कुमार, सुरेश कुमार पुत्र मेवालाल, जैनी कैथवास पुत्र स्व० रामचन्द्र व रूपमणि कैथवास पत्नी स्व० रामचंद्र नि० ग्राम, रवि कुमार पुत्र भगवत प्रसाद नि० ग्राम, रवि कुमार पुत्र राजेंद्र प्रसाद नि० ग्राम, वृन्दवासिनी प्रसाद पुत्र राम कृपाल नि० ग्राम, शिव कुमार पुत्र राम राज नि० ग्राम, शिव पूजन, शिव सागर पुत्र रामराज नि० ग्राम, श्रीमती गीता देवी पत्नी राजेंद्र प्रसाद नि० ग्राम, श्रीमती निर्मला देवी पत्नी सुखपाल नि० ग्राम, श्रीमती सरजू देवी पत्नी राम गोपाल नि० ग्राम, श्रीमती सवित्री देवी पत्नी राम कृपाल नि० ग्राम सरायें चंडी, श्रीमती गीता देवी पत्नी स्व० भगवत प्रसाद, सचिन कुमार पुत्र भगवत प्रसाद नि० ग्राम, सुंदरी देवी पत्नी राजेंद्र प्रसाद नि० ग्राम बैजपुर, सुरेन्द्र पुत्र सुखपाल नि० ग्राम बैजपुर, सूर्यकांत पुत्र राजाराम नि० ग्राम बैजपुर, हीरालाल पुत्र सुक्खू नि० ग्राम बैजपुर
3	निजी	कृषि	160	0.0110	भोलानाथ, विजय कुमार, संजय, मनोज पुत्र हीरालाल
4	निजी	कृषि	168	0.0110	गया प्रसाद पुत्र काशीदीन पासी नि० ग्राम, देव सरन पुत्र सतई पासी नि० ग्राम, मु० इंद्रा वती पत्नी भोला नि० ग्राम, राजेश कुमार, राकेश कुमार पुत्र स्व० मेवालाल नि ग्राम
5	सरकारी	गैर कृषि	166	0.0020	ऊसर , आबादी
6	निजी	कृषि	172	0.0600	अमरनाथ पुत्र मंगरू नि० ग्राम, नन्दलाल पुत्र गोल्हई नि० ग्राम, श्रीमती सुशीला देवी पत्नी हीरालाल, श्रीमती रीमा पत्नी दिनेश , श्रीमती अनीता पत्नी रामसरन
7	निजी	कृषि	414	0.0060	राजेश कुमार, राकेश कुमार पुत्र मेवालाल, जानती देवी पत्नी सुशील कुमार
8	सरकारी	गैर कृषि	430	0.3060	रास्ता
9	सरकारी	गैर कृषि	420	0.0110	आबादी
10	सरकारी / निजी	गैर कृषि / कृषि	456	0.0730	तालाब, पदमेन्द्र प्रताप सिंह, चित्रांगद सिंह , वीर प्रताप सिंह पुत्र वीरेन्द्र प्रताप सिंह , राधा सिंह पत्नी वीरेन्द्र प्रताप सिंह, राम सिंह पुत्र जंगी सिंह नि० ग्राम, शुभम सिंह न० ब० 7 साल पुत्र ज्ञानेंद्र प्रताप सिंह सं० मनोरमा देवी पत्नी ज्ञानेंद्र प्रताप सिंह नि० ग्राम, राघुवेंद्र प्रताप सिंह पुत्र ज्ञानेंद्र प्रताप सिंह
11	निजी	कृषि	432	0.0030	धर्मेन्द्र कुमार, महेन्द्र कुमार पुत्र राम सुन्दर नि० ग्राम चमार, नन्दलाल पुत्र बाबूलाल नि० ग्राम चमार, राजेंद्र प्रसाद पुत्र पंधारी लाल , राम सुचित पुत्र सहदेव नि० ग्राम चमार, विनोद कुमार पुत्र बाबू लाल नि० ग्राम चमार, रामकली पत्नी रामलाल, सुरेन्द्र कुमार पुत्र रामलाल, राम सुमेर पुत्र सहदेव नि० ग्राम,

					लालचंद्र, रमेश चन्द्र, प्रमोद कुमार पुत्र राम चन्द्र, मु० रामदुलारी पत्नी रामचंद्र नि० ग्राम चमार, कु० राधा देवी पुत्री कल्लू नि० ग्राम चमार, विजय कुमार, अजय कुमार, संजय कुमार पुत्र श्यामलाल नि० ग्राम चमार, अनिल कुमार पुत्र श्यामलाल नि० ग्राम, श्रीमती अमृता देवी पत्नी श्यामलाल नि० ग्राम, रामलाल, नन्दलाल पुत्र बाबूलाल नि० ग्राम, प्रियांशु, मनीष कुमार, हिमांशु पुत्र अरविन्द कुमार, रीता देवी पत्नी अरविन्द कुमार, रामदुलार पुत्र कंधई नि० ग्राम, श्रीमती सुधा देवी पत्नी कंधई नि० ग्राम, श्रीमती उषा कैथवास पत्नी गणेश प्रसाद सरोज नि० ग्राम बी.74 ब्लॉक बी विकास विहार उत्तमनगर वेस्ट दिल्ली, सुधीर कैथवास पुत्र शंकरलाल, बीना कैथवास पत्नी आनंद कैथवास नि० ग्राम प्रतापपुर पोस्ट गारापुर परगना सिकंदरा तहशील फूलपुर, श्याम सूरत पुत्र राम सेवक नि० ग्राम
12	निजी	कृषि	431	0.0060	धर्मेन्द्र कुमार, महेंद्र कुमार पुत्र रामसुंदर नि० ग्राम चमार, नन्दलाल पुत्र बाबूलाल नि० ग्राम चमार, राम सुचित, राम सुमेर पुत्र सहदेव नि० ग्राम चमार, श्रीमती उषा कैथवास पत्नी गणेश प्रसाद सरोज नि० ग्राम बी.74 ब्लॉक बी विकास विहार उत्तमनगर वेस्ट दिल्ली, सुधीर कैथवास पुत्र संकरलाल, बीना कैथवास पत्नी आनंद कैथवास नि० ग्राम प्रतापपुर पोस्ट गारापुर परगना सिकंदरा तहशील फूलपुर, श्याम सूरत पुत्र राम सेवक नि० ग्राम, राजेंद्र प्रसाद पुत्र पंधारी लाल
13	निजी	कृषि	465	0.0300	कृष्णचंद्र पुत्र राधेश्याम नि० ग्राम चकसहबान, पदमेन्द्र प्रताप सिंह, राम सिंह पुत्र जंगी सिंह, चित्रांगद सिंह, वीर प्रताप सिंह पुत्र वीरेन्द्र प्रताप सिंह, राधा सिंह पत्नी वीरेन्द्र प्रताप सिंह, मालती देवी पत्नी घनश्याम नि० ग्राम चकसहबान, राघुवेंद्र प्रताप सिंह पुत्र ज्ञानेंद्र प्रताप सिंह नि० ग्राम, शुभम सिंह न० ब० 7 वर्ष पुत्र ज्ञानेंद्र प्रताप सिंह, श्रीमती मनोरमा देवी पत्नी ज्ञानेंद्र प्रताप सिंह नि० ग्राम श्रीमती माला सिंह पत्नी मृतुन्जय प्रताप सिंह नि० ग्राम
14	निजी	कृषि	470	0.0120	धर्मेन्द्र कुमार पुत्र देवसरन नि० ग्राम
15	निजी	कृषि	484	0.0200	रमेश कुमार, कमलेश कुमार पुत्र जीतलाल, मालती देवी पत्नी जीतलाल, श्रीमती आराधना झा पत्नी चंद्रप्रकाश, श्रीमती आरती भारती मौर्या पत्नी बृजभान सिंह मौर्या, श्रीमती मीना पत्नी अरुण कुमार सिंह, श्रीमती आरती सरोज पत्नी रविशंकर, दिनेश कुमार मौर्या पुत्र राम गोपाल मौर्या, वीरेन्द्र कुमार मौर्या पुत्र यज्ञ नारायण, बृजभान मौर्या पुत्र नोखेलाल, श्रीमती रंजना मौर्या पत्नी भाईलाल मौर्या

16	निजी	कृषि	483	0.0060	मालती देवी पत्नी जीतलाल, रमेश कुमार, कमलेश कुमार पुत्र जीतलाल नि० ग्राम
17	निजी	कृषि	425	0.0300	पदमेन्द्र प्रताप सिंह, राम सिंह पुत्र जंगी सिंह नि० ग्राम, शुभम सिंह न० ब० 7 साल पुत्र ज्ञानेंद्र प्रताप सिंह सं० मनोरमा देवी पत्नी ज्ञानेंद्र प्रताप सिंह नि० ग्राम, राघुवेंद्र प्रताप सिंह पुत्र ज्ञानेंद्र प्रताप सिंह, चित्रांगद सिंह वीर प्रताप, सिंह पुत्र वीरेन्द्र प्रताप सिंह, राधा सिंह पत्नी वीरेन्द्र प्रताप सिंह,
18	निजी	कृषि	429	0.0010	अभय राज, अशोक कुमार, संतोष कुमार पुत्र रामनोहर नि० ग्राम, भुल्लुर पुत्र मातासरन नि० ग्राम, सु० केवली देवी पत्नी रामनोहर नि० ग्राम, राजेंद्र प्रसाद पुत्र पंधारी लाल
19	निजी	कृषि	487	0.0010	अंकिता शुक्ला पत्नी राकेश कुमार शुक्ला गाँव सोपरावरी, सुभाष चन्द्र पुत्र किशुन चन्द्र नि० ग्राम महुँआ कोठी जलालपुर कस्बा तहसील हंडिया जनपद प्रयागराज, श्रीमती पूनम पत्नी उमाशंकर केसरवानी नि० ग्राम गारापुर तहसील फूलपुर, शोभा पत्नी महावीर रीता देवी पत्नी राजेश कुमार मौर्या, राम निहोर मौर्या पुत्र शिवचरन नि० ग्राम चकसावन, रामप्रताप विश्वकर्मा पुत्र रामनारायण नि० ग्राम बैरुई, श्रीमती कुसुम कुमारी पत्नी शेषमणि नि० ग्राम दुल्हेपुर कहली परगना सिकंदरा तहसील फूलपुर, श्रीमती अलका मौर्या पत्नी पवन मौर्या नि० ग्राम हथिगहा, श्रीमती रंजना मौर्या पत्नी भाईलाल मौर्या नि० ग्राम बैजपुर, श्रीमती सुम्मारी देवी पत्नी राम किशोर नि० पुरषोत्तमपुर उर्फ गारापुर
20	सरकारी / निजी	गैर कृषि / कृषि	486	0.1710	पुनवासी, भोलई पुत्र पुरुदुल, पार्वती देवी पत्नी रामनेवाज, संजय कुमार, धनन्जय कुमार पुत्र राम नेवाज, राजेंद्र कुमार, शिववरन पुत्र मातासरन, श्रीमती शिवपत्ती देवी पत्नी मातासरन, अरुण कुमार, सुधीर कुमार पुत्र जयकरन, अरविन्द मोहन, रविन्द्र मोहन, सुशील कुमार पुत्र दयानंद, रेनू, संजना, सपना पुत्री रंधीर कुमार, संदीप कुमार पुत्र रंधीर कुमार, रेखा देवी पत्नी दिगविजय सिंह, संगीता उर्फ फोटो देवी पत्नी अनिल कुमार, आबादी, ऊसर
21	सरकारी	गैर कृषि	152	0.0750	आबादी
22	सरकारी	गैर कृषि	159	0.1700	रास्ता
23	निजी	कृषि	140	0.0660	श्रीमती फूलवंती देवी पत्नी सोहन लाल नि० ग्राम, श्रीमती संजू बेन विश्वकर्मा पत्नी शिव शंकर विश्वकर्मा नि० ग्राम
24	निजी	कृषि	138	0.0020	निधीलाल, प्यारेलाल पुत्र रामअवतार नि० ग्राम, रामबहादुर पुत्र रामजतन नि० ग्राम, राम सहाय, शिव सहाय पुत्र झंगू नि० ग्राम, भज्जी देवी पत्नी स्व० सालिकराम, अजय कुमार यादव, जय कुमार यादव,

					दिनेश यादव पुत्र सालिक राम नि० ग्राम, श्रीमती धन्नी देवी पत्नी रामलाल नि० ग्राम, हृदय नारायण, संजय कुमार पुत्र राम लाल, शिव प्रताप पुत्र विजय कुमार नि० ग्राम, श्रीमती फुलवासी पत्नी विजय कुमार, ध्रुवपति पत्नी स्व० छोटेला, बंशी लाल, मुंशी लाल, राजू पटेल पुत्र छोटेला व कलावती पत्नी रवि पटेल, निखिल पटेल पुत्र रवि पटेल नि० ग्राम 39/7, ए फ/5ए चकदाउद नगर नैनी प्रयागराज, राम शिरोमणि पुत्र पुन्नीलाल नि० ग्राम, सच्चिदानंद, परमानन्द, वेद प्रकाश पुत्र रामचरन नि० ग्राम, श्रीमती कमला देवी पत्नी रामचरन नि० ग्राम, राम सूरत, विजय कुमार, भैयाराम पुत्र राजाराम नि० ग्राम, बिन्दवाशिनी, गया प्रसाद पुत्र राम कृपाल नि० ग्राम, रवि कुमार, रूचि कुमार पुत्र भगवत प्रसाद नि० ग्राम, श्रीमती गीता देवी पत्नी भगवत प्रसाद नि०
25	निजी	कृषि	139	0.0040	बिन्दवाशिनी प्रसाद, गया प्रसाद पुत्र राम कृपाल नि० ग्राम, श्रीमती श्यामदुलारी पत्नी स्व० राम कृपाल नि० ग्राम, रूचि कुमार, रवि कुमार पुत्र भगवत प्रसाद नि० ग्राम, श्रीमती गीता देवी पत्नी भगवत प्रसाद नि० ग्राम, अजय कुमार यादव, जय कुमार, दिनेश यादव पुत्र स्व० सालिकराम हसनपुर कोरारी, भज्जी देवी पत्नी स्व० सालिक राम नि० ग्राम, अनंती देवी पत्नी राम सहाय, बट्टी प्रसाद, मनोज कुमार, संतोष कुमार पुत्र राम सहाय शिवसहाय पुत्र छगु नि० ग्राम, शिवप्रताप पुत्र विजय कुमार नि० ग्राम, श्रीमती धन्नी देवी पत्नी रामलाल नि० ग्राम, श्रीमती फूलवासी पत्नी विजय कुमार नि० ग्राम, संजय कुमार, हृदय नारायण पुत्र रामलाल नि० ग्राम
26	सरकारी	गैर कृषि	464	0.0050	नाली
27	सरकारी	गैर कृषि	468	0.0020	चकमार्ग
28	सरकारी	गैर कृषि	421	0.0060	आबादी
29	निजी	गैर कृषि	471	0.0380	रामसवारे, श्यामसवारे, श्यामसुंदर पुत्र गौरीशंकर
30	सरकारी	गैर कृषि	175	0.0480	आबादी
31	निजी	कृषि	466	0.0110	मातादीन पुत्र संपत नि० ग्राम, लक्ष्मी झा पत्नी भगवती प्रसाद झा नि० ग्राम
32	सरकारी	गैर कृषि	422	0.0040	बंजर
33	सरकारी	गैर कृषि	167	0.0110	रास्ता
34	निजी	कृषि	413	0.0070	लक्खी पत्नी सीताराम, राज पति, बालमुकुंद, तीर्थराज, हरिश्चंद्र पुत्र सीताराम
35	सरकारी	गैर कृषि	485	0.0210	चकमार्ग
36	निजी	कृषि	173	0.0020	अमरनाथ पुत्र मंगरू नि० ग्राम चमार, जीतलाल पुत्र राम प्रसाद नि० ग्राम चमार, धर्मेन्द्र पुत्र नोहर नि० ग्राम चमार, रामदुलारी पत्नी नोहर, पुनवासी पुत्र रामदास नि० ग्राम, महेंद्र कुमार पुत्र बंधू नि० ग्राम,

					दुखनी देवी पत्नी श्यामलाल , उर्मिला देवी पत्नी बुल्ले नि० ग्राम, रामनिहोर पुत्र मगरू नि० ग्राम चमार, लालबहादुर पुत्र बिहारी नि० ग्राम चमार, विमलेश कुमार पुत्र शंकर लाल नि० ग्राम, शिवम न० ब० 9 साल पुत्र शंकर लाल माता सवित्री देवी नि० ग्राम, श्रीमती सवित्री देवी पत्नी स्व० शंकरलाल नि० ग्राम चमार, संग्राम लाल, हरिलाल पुत्र शुकु नि० ग्राम चमार
37	निजी	कृषि	154	0.0520	जीत लाल , विजय बहादुर पुत्र महावीर नि० ग्राम, श्रीमती सुनीता देवी पत्नी राजकुमार नि० ग्राम, श्रीमती सूरज देवी पत्नी श्री राम अभिलाष नि० ग्राम
38	निजी	कृषि	158	0.0110	बिंदवासिनी प्रसाद, गया प्रसाद पुत्र राम कृपाल नि० ग्राम, श्रीमती श्यामदुलारी पत्नी स्व० रामकृपाल नि० ग्राम, रूचि कुमार, रवि कुमार पुत्र भगवत प्रसाद नि० ग्राम, श्रीमती गीता देवी पत्नी भगवत प्रसाद नि० ग्राम
39	निजी	कृषि	157	0.0140	बिंदवासिनी प्रसाद, गया प्रसाद पुत्र राम कृपाल नि० ग्राम, श्रीमती श्यामदुलारी पत्नी स्व० रामकृपाल नि० ग्राम, रूचि कुमार, रवि कुमार पुत्र भगवत प्रसाद नि० ग्राम, श्रीमती गीता देवी पत्नी भगवत प्रसाद नि० ग्राम
40	सरकारी	गैर कृषि	153	0.0070	सड़क
41	निजी	कृषि	160/511	0.0090	नन्दलाल पुत्र बाबूलाल नि० ग्राम
			TOTAL	1.397	

[फा. सं. 190-W/Land/JNH-PFM]

श्याम सिंह, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी / निर्माण-द्वितीय

MINISTRY OF RAILWAYS**[North Railway(Construction Organization)]****NOTIFICATION**

New Delhi, the 12th November, 2025

S.O. 5171(E).—Whereas, by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railways (Railway Board), number, S.O. 4716(A), dated the 29 October 2024, published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) (hereafter referred to as the said notification) under sub-section (1) of section 20A of the Railway Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely, "Construction of ROB 34-C at Railway Kilometer 35/2-3 at Saraichandi Yard" in Prayagraj district of Uttar Pradesh state.

And whereas, the substance of the said notification was published in daily newspapers Dainik Jagran Hindustan Times dated 16th November 2024 under sub-section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas objections have been received under section 20 (D) and the same have been considered/ disposed by the Competent Authority.

Now therefore, upon receipt of the said report of the competent authority, and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the Railways Act, 1989, the Central Government hereby declares that the lands specified in the Schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the Schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structures, for execution, maintenance, management and operation, for the Special Railway Project, namely, Construction of ROB 34-C at Railway Kilometer 35/2-3 at Saraichandi Yard" in Prayagraj district of Uttar Pradesh state.

Name of District	Prayagraj
Name of Tehsil	Phoolpur
Name of Village	Hasanpur Korari (Sikandara)

S.No.	Nature of Land	Type of Land	Survey/Gata no.	Area in Hect.	Name of Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
1	Private	Agriculture	149	0.0010	Jokhai Ram, Ramabhilash s/o Bhaggu R/o village, Vijay kumar, Umesh Kumar, Suresh kumar s/o Mewalal, Jaini Kaithwas s/o Late Ramchandra and Roopmani Kaithwas w/o late Ramchandra, Mitthulal s/o Ram adheen R/o Village, Anil Kumar s/o Mitthulal, Suman, Vandana Bhartiya D/o Mitthu lal, Mukesh kumar s/o Ram Krapal, Ram krapal s/o Ramadheen R/o Village, Vinod Kumar s/o Ramdas R/o Village, Srimati Phoolwanti Devi w/o Sohanlal R/o Village, Salik ram s/o Ramdheen R/o Village , Sawari Devi w/o Premchandra R/o
2	Private	Agriculture	156	0.0710	Arvind kumar, Pradeep Kumar, Praveen kumar, Manoj kumar, Veerendra kumar, Dinesh kumar S/O Rajaram R/O , Mu Ramdei W/O Rajram R/O Village Baijpur , Arjun Parasad, Gulabchandra, Lalji, Shri pal S/O Ram Sumer Village Baijpur , Umapati S/O Ribai R/O Kumhauna , Gya Parasad S/O Ram Krapal R/O, Dinesh kumar, Veerendra Kumar S/O Ram gopal R/O, Deeraj kumar S/O Sukhapal R/O , Nagendra kumar, Neeraj Kumar S/O Sukhapal R/O , Nokhelal s/o Ram Sawaroop R/O , Pawan Kumar S/O Ramraj R/O, Vijay kumar, Umesh Kumar, Suresh kumar s/o Mewalal, Jaini Kaithwas s/o Late Ramchandra and Roopmani Kaithwas w/o late Ramchandra, R/o , Ravi Kumar S/O Bhagawat Prasad R/O , Ravi kumar S/o Rajendra Prasad R/O , Vindavasini Prasad S/O Ram krapal R/O , Shiv kumar S/o Ram raj R/O , Shivpujan, Shiv Sagar S/O Ramraj R/O, Shrimati Geeta Devi W/O Rajendra Prasad R/O , Shrimati Nirmala Devi W/O Sukhapal R/O , Smt. Saraju Devi W/O Ram Gopal R/O , Smt. Savitri Devi W/O Ramkrapal Village Saray chandi , Smt. Geeta Devi w/o late Bhagwat Prashad, Sachin Kumar S/o Bhagwat Parasad R/O , Sundari Devi W/O Rajendra Prasad Village Baijpur , Surendra S/o Sukhapal Village Baijpur , Suryakant S/O Rajaram Village Baijpur , Heeralal S/O Sukkhu Village Baijpur
3	Private	Agriculture	160	0.0110	Bholanath, Vijay Kumar, Sanjay, Manoj s/o Heeralal
4	Private	Agriculture	168	0.0110	Gaya Prashad s/o Kaashideen Paasi R/o Village, Dev Saran s/o Satai Paasi R/o Village, Mu. Indrawati w/o Bhola R/o Village Rajesh Kumar, Rakesh Kumar s/o Late Mewalal R/o Village
5	Govt.	Non Agriculture	166	0.0020	Usar / Abadi
6	Private	Agriculture	172	0.0600	Amarnath S/O Mangaru R/O , Nand Lal S/O Golhai R/O , Shrimati Susheela Devi W/O Heera Lal village Baijpur, Smt. Reema w/o Dinesh, Smt Aneeta w/o Ramsaran
7	Private	Agriculture	414	0.0060	Rajesh kumar, Rakesh kumar s/o Mewalal, Gyanti Devi

					w/o Susheel Kumar
8	Govt.	Non Agriculture	430	0.3060	Road
9	Govt.	Non Agriculture	420	0.0110	Aabadi
10	Govt./ Private	Non Agriculture / Agriculture	456	0.0730	Pond, Padmendra Pratap Singh , Chitrangad singh, Veer Pratap Singh s/o Virendra Pratap Singh, Radha Singh w/o Virendra Pratap Singh, Ram Singh S/O Jangi Singh R/O , Subham Singh Under age 7 year s/o Gyanendra Pratap Singh Gaurdian Manorma Devi w/o Gyanendra Pratap Singh, Raghuvendra Pratap Singh s/o Gyanendra Pratap Singh
11	Private	Agriculture	432	0.0030	Dharmendra Kumar, Mahendra kumar S/O Ramsundar R/O Chamar , Nandlal S/O Babulal R/O Chamar , Rajendra Prasad s/o Pandhari Lal, Ram Suchit S/O Sahadev R/O Chamar, Vinod kumar S/O Babu Lal R/O Chamar, Ram kali w/o Ramlal, Surendra kumar s/o Ramlal, Ram Sumer S/O Sahadev R/O Chamar , Lal Chandra , Ramesh Chandra, Pramod Kumar S/O Ram Chandra, Mu. Ramdulari W/O Ram Chandra R/O Chamar , Ku. Radha Devi D/O Kallu R/O Chamar , Vijay Kumar, Ajay Kumar, Sanjay Kumar S/O Shyam Lal R/O Chamar, Anil Kumar S/O Shyam Lal R/O , Shrimati Amarta Devi W/O Shyam Lal R/O , Ram Lal, Nandlal S/O Babu Lal R/O , Priyanshu, Maneesh Kumar, Himanshu s/o Arvind Kumar, Reeta Devi w/o Arvind Kumar R/o , Ramdular S/O Kandhai R/O , Shrimati Sudha Devi W/O Kandhai R/O, Usha Kaithwas w/o Ganesh Prasad Saroj R/o Village B – 74 Block B Vikas Vihar Uttam Nagar West Delhi, Sudheer Kaithwas s/o Shankarlal, Beena Kaithwass w/o Anand Kaithwas R/o Village Pratappur Post Garapur Pargana Sikandara Tahsheel Phoolpur Shyam Surat s/o Ram Sewak
12	Private	Agriculture	431	0.0060	Dharmendra Kumar, Mahendra kumar S/O Ramsundar R/O Chamar , Nandlal S/O Babulal R/O Chamar , Ram Suchit, Ram Sumer S/O Sahadev R/O Chamar, Smt. Usha Kaithwas w/o Ganesh Prasad Saroj R/o Village B – 74 Block B Vikas Vihar Uttam Nagar West Delhi, Sudheer Kaithwas s/o Shankarlal, Beena Kaithwass w/o Anand Kaithwas R/o Village Pratappur Post Garapur Pargana Sikandara Tahsheel Phoolpur Shyam Surat s/o Ram Sewak , Rajendra Prasad s/o Pandhari lal R/o
13	Private	Agriculture	465	0.0300	Krishnchandra S/O Radheshyam R/O Chaqsaban, Padmendra Paratap Singh, Ram Singh s/o Jangi Singh, Chitrangad singh, Veer Pratap Singh s/o Virendra Pratap Singh, Radha Singh w/o Virendra Pratap Singh, Malti Devi W/O Ghanshyam R/O Chaqsaban, Raghvendra Pratap Singh S/O Gyanendra Pratap Singh R/O Subham Singh Naba 7 yeras old S/O Gyanendra Pratap Singh , Shrimati Manorama Devi w/o Gyanendra Pratap Singh R/O , Shrimati Mala Singh W/O Matyunjay Pratap Singh R/O
14	Private	Agriculture	470	0.0120	Dharmendra kumar s/o Devsaran R/O
15	Private	Agriculture	484	0.0200	Ramesh kumar, Kamlesh kumar s/o Jeetlal, Malti Devi w/o Jeet lal, Smt. Aradhana Jha w/o Chandraprakash, Smt. Arti Bharti Maurya w/o Brijbhan Singh Maurya, Smt. Meena w/o Arun Kumar Singh, Smt. Arti Saroj w/o Ravi Shankar, Dinesh Kumar Maurya s/o Ram Gopal Maurya, Virendra Kumar Maurya s/o Yagya Narayana, Brijbhan Maurya s/o Nokhelal Maurya, Smt. Ranjana Maurya w/o Bhailal Maurya
16	Private	Agriculture	483	0.0060	Malti Devi w/o Jeetalal, Ramesh Kumar, Kamlesh Kumar s/o Jeetlal R/o Village
17	Private	Agriculture	425	0.0300	Padmendra Pratap Singh, Ram Singh S/O Jangi Singh R/O , Shubham Singh Naba 7 years S/O Gyanendra Pratap Singh Gaurdian Manorama Devi w/o Gyanendra Pratap

					Singh R/o Village, Raghuendra Pratap Singh s/o Gyanendra Pratap Singh, Chitrangad Singh, Veer Pratap Singh s/o Virendra Pratap Singh, Radha Singh w/o Virendra Pratap Singh
18	Private	Agriculture	429	0.0010	Abhay Raj, Ashok Kumar, Santosh Kumar S/O Ramnohar R/O , Bhullur S/O Matasaran R/O , Mu. Kevali Devi W/O Ramnohar R/O Village , Rajendra Prasad s/o Pandhari lal
19	Private	Agriculture	487	0.0010	Ankita Shukla W/O Rakesh Kumar Shukla Village Soparavari , Subhas Chandra s/o Kishun Chandra R/o Village, Mahua Kothi Jalalpur Kasba Tahsheel Handiya Dist. Pryagraj, Smt. Poonam w/o Umashankar Kesarwani R/o Village Garapur Tahsheel Phoolpur, Sobha w/o Mahaveer, Reeta Devi w/o Rajesh Kumar Maurya, Ram Nihor Maurya S/O Shivcharan Village Chaqsaban , Ram Pratap Vishwakarma S/o Ram Narayan Village Bairuai , Smt. Kusum Kumari w/o Sheshmani R/o Village Dulhepur Kahli Pargana Sikandara Tahsheel Phoolpur, Smt. Alka Maurya W/O Pawan Maurya Village Hathigaha , Shrimati Ranjana Maurya W/O Bhai Lal Maurya Village Baijpur , Shrimati Summari Devi W/O Ram Kishor S/O Purushottom urf Garapur
20	Govt./ Pvt.	Agriculture / Non Agriculture	486	0.1710	Punwasi, Bholai s/o Purudul, Parwati Devi w/o Ramnewaj, Sanjay kumar, Dhananjay kumar s/o Ram Newaj, Rajendra Kumar, Shivbaran s/o Matasaran, Smt. Shivpatti Devi w/o Matasaran, Arun Kumar, Sudheer Kumar s/o Jaykaran, Arvind Mohan, Ravindra Mohan, Susheel Kumar s/o Dayanad, Renu, Sanjana, Sapna D/o Randheer Kumar, Sandeep Kumar s/o Randheer kumar, Rekha Devi w/o Digvijay Singh, Sangeeta Urf Photo Devi w/o Anil Kumar, Abadi, Usar
21	Govt.	Non Agriculture	152	0.0750	Aabadi
22	Govt.	Non Agriculture	159	0.1700	Road
23	Private	Agriculture	140	0.0660	Shrimati Phoolmati Devi W/O Sohan Lal R/O, Smt. Sanju Ben Vishwakarma w/o Shiv Shankar Vishwakarma R/o
24	Private	Agriculture	138	0.0020	Nidhi Lal, Pyare Lal S/O Ramautar R/O, Ram Bahadur S/O Ramjatan R/O , Ram Sahay, Shiv Sahay S/O Jhangu R/O, Bhajji Devi w/o late Salik Ram, Ajay kumar Yadav, Jay kumar Yadav, Dinesh Yadav s/o Salik ram R/o Village, Shrimati Dhanni Devi W/O Ram Lal R/O , Harday Narayan, Sanjay Kumar S/O Ram Lal R/O , Shiv Pratap S/O Vijay Kumar R/O, Smt. Fulwasi w/o Vijay Kumar, Durvpati w/o late Chotelal, Banshi Lal, Munshilal, Raju Patel s/o Chotelal and Kalawati w/o Ravi Patel, Nikhil Patel s/o Ravi Patel R/o Vill. 39/7 AF/5A Chakdaudnagar Naini Prayagraj, Ram Shiromani s/o Punnilal R/o Vill. Sachchitanand, Parmanad, Ved Prakash S/O Ram Charan R/O , Shrimati Kamala Devi W/O Ram Charan R/O , Ram Surat, Vijay Kumar, Bhaiya Ram S/O Raja Ram R/O , Bindavashini , Gaya Prasad S/O Ram karpal R/O, Ravi Kumar, Ruchi Kumar S/O Bhagwat prasad R/O , Shrimati Geeta Devi W/O Bhagwat Prasad R/O
25	Private	Agriculture	139	0.0040	Bindavasini Prasad, Gya Prasad S/O Ram krapal R/O , Shrimati Shyamdulari W/O Late Ram Krapal R/O, Ruchi Kumar, Ravi Kumar S/O Bhagwat Prasad R/O , Shrimati Geeta Devi W/O Bhagawat Prasad R/O Ajay Kumar Yadav, Jay Kumar, Dinesh Yadav S/O Late Salikram Hashanpur korari, Bajji Devi W/O Late Salikram R/O , Shiv Sahay S/O Chhagu R/O , Shiv Pratap S/O Vijay Kumar R/O , Ananti Devi w/o Ram Sahay , Badri Prashad, Manoj Kumar, Santosh Kumar s/o Ram Sahay, Shrimati

					Dhanni Devi W/O Ram Lal R/O , Shrimati Phoolvashi W/O Vijay Kumar R/O, Sanjay Kumar, Harday Narayan S/O Ram Lal,
26	Govt.	Non Agriculture	464	0.0050	Drain
27	Govt.	Non Agriculture	468	0.0020	Chuk Way
28	Govt.	Non Agriculture	421	0.0060	Abadi
29	Private	Agriculture	471	0.0380	Ramsaware, Shyamsaware, Shyamsundar S/O Gaurishankar R/O
30	Govt.	Non Agriculture	175	0.0480	Aabadi
31	Private	Agriculture	466	0.0110	Matadeen S/O Sampat R/O ,Lakshmi Jha W/O Bhagawati Prasad Jha R/O
32	Govt.	Non Agriculture	422	0.0040	Banjar
33	Govt.	Non Agriculture	167	0.0110	Way
34	Private	Agriculture	413	0.0070	Lakkhi w/o Sitaram, Rajpati, Balmukund, Tirthraj, Harishchandra s/o Sitaram
35	Govt.	Non Agriculture	485	0.0210	Chuk Way
36	Private	Agriculture	173	0.0020	Amarnath S/O Mangru R/O Chamar , Jeet Lal S/O Ram Prasad R/O Chamar , Dharmendra S/O Nohar R/O Chamar, Ram Dulari w/o Nohar, Punnvasi S/O Ramdas R/O , Mahendra Kumar S/O Bandhu R/O , Dukhni Devi w/o Shyamlal, Urmlia Devi w/o Bulle R/o Vill., Ramnihor S/O Magru R/O Chamar , Lal Bahadur S/O Bihari R/O Chamar, Vimlesh Kumar S/O Shankar Lal R/O , Shivam Naba 9 Years old S/O Shankar Lal and mother Savitri Devi R/O , Shrimati Savitri Devi w/o Late Shankar Lal R/O , Sangram Lal, Harilal S/O Shukaru R/O Chamar
37	Private	Agriculture	154	0.0520	Jeet Lal, Vijay Bahadur S/O Mahaveer R/O , Shrimati Suneeta Devi W/O Raj Kumar R/O , Shrimati Suraj Devi W/O Shri Ram Abhilash R/O
38	Private	Agriculture	158	0.0110	Bindavasini Prasad, Gya Prasad S/O Ram Krapal R/O , Shrimati Shyamdulari W/O Late Ram Krapal R/O, Ruchi Kumar, Ravi Kumar S/O Bhagwat Prasad R/O , Shrimati Geeta Devi W/O Bhagawat Prasad R/O
39	Private	Agriculture	157	0.0140	Bindavasini Prasad, Gya Prasad S/O Ram Krapal R/O , Shrimati Shyamdulari W/O Late Ram Krapal R/O, Ruchi Kumar, Ravi Kumar S/O Bhagwat Prasad R/O , Shrimati Geeta Devi W/O Bhagawat Prasad R/O
40	Govt.	Non Agriculture	153	0.0070	Road
41	Private	Agriculture	160/511	0.0090	Nandlal s/o Babulal R/o
		TOTAL		1.397	

[F. No. 190-W/Land/JNH-PFM]

SHYAM SINGH, Chief Administrative Officer/Const-II